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Sammanfattning 
Länsstyrelsen instämmer i stort med betänkandets omvärldsanalys. Länsstyrelsen 
upplever dock att förslagen inte motsvarar omvärldsanalysens ambitionsnivå. 
Övergripande kan omvärldsanalysen och förslagen fötiydligas kring hur olika 
målgrupper i samhället påverkas. Betänkandet kan också utvecklas hing hur 
Sverige kan positionera sig i förhållande till sin omvärld, samt hur den regionala 
nivån kan bidra till genomförandet. 

Bedömningar och förslag 

Betänkandets omvärldsanalys 

Länsstyrelsen anser att betänkandet kunde ha utvecklats mer kring olika perspektiv 
och målgrupper i diskussion om tillgång och delaktighet. Frågor som borde ha 
belysts är bland annat hur olika målgrupper påverkas av digitalt utanförskap baserat 
på exempelvis kön, utrikes bakgrund, ekonomiska resurser, fysisk och social 
livsmiljö. 

Omvärldsanalysen saknar, enligt länsstyrelsen mening, beskrivningar om hur 
Sverige ska positionera sig i förhållande till andra länder. För att möjliggöra 
prioriteringar av insatser och för att skapa nivåhöjande utveckling bör Sveriges 
konkurrensfördelar belysas ytterligare. 

Betänkandets förslag 

Utgångspunkten 4.1.2 att det offentliga ska vara proaktivt kan tillämpas praktiskt 
genom att förslag och insatser identifieras utifrån om de bidrar till att flytta fram 
Sveriges positioner, eller är att betrakta som en förväntad utveckling. Idag 
investerar offentlig sektor miljardbelopp på att digitalisera den egna verksamheten. 
Stora delar av arbetet måste göras oavsett hur den nationella politiken formuleras, 
som en nödvändighet för att möta invånarnas, näringslivets förväntningar på att 
offentlig sektor följer med i vår tids snabba utveckling. Genom att därutöver 
identifiera vad som bidrar till en nivåhöjande utveckling kan Sveriges position i 
förhållande till omvärlden stärkas. 

Förslaget 4.4.1 om en genomgång av digitaliseringsförsvårande lagstiftning kan 
enligt Länsstyrelsens mening inte stanna vid en enskild utredning utan bör vara ett 
kontinuerligt arbete för att bevaka och anpassa lagstiftningen i takt med den digitala 
utvecklingen. 
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Förslaget i avsnitt 4.5.1 om incitamentsprogram för att öka könsbalansen på högre 
TT-utbildningar är inte förenlig med gällande lagstiftning. Förslaget bryter enligt 
vår bedömning mot 2 kap 14 § diskrimineringslagen (2008:567) som innehåller ett 
förbud mot diskriminering i fråga om statligt studiestöd. Betänkandet saknar 
resonemang kring hur förslaget förhåller sig till gällande lagstiftning och om 
förslaget föranleder några författningsändringar. Länsstyrelsen saknar förslag om 
hur IT -sektorn ska kunna attrahera och behålla de kvinnor som väljer att gå högre 
IT-utbildningar. 

Förslaget i avsnitt 4.5.2 om ett utbildningscentrum för beslutsfattare behöver 
förtydligas om hur en samordning med befintliga statliga insatser inom 
kompetensförsö1jningso1m·ådet kan ske, i synnerhet på regional nivå. Frågan om 
digital kompetens i arbetslivet är i första hand en arbetsgivarfråga. 

Förslaget i avsnitt 4.5.3 om att regeringen upprättar ett samverkansråd för digitala 
jobb bör också inldudera representanter för Yrkeshögskolan. Yrkeshögskolan har 
enligt Länsstyrelsens uppfattning goda förutsättningar att snabbt ta fram och 
anpassa utbildningsprogram för digitalajobb motsvarande arbetslivets föränderliga 
behov. 

Förslaget i avsnitt 4.5.4 om utvecklingsprogram för näringslivets digitalisering kan 
preciseras ytterligare. Målgrupperna är vagt definierade och resurser för ett 
kraftfullt genomförande saknas i förslaget. Utöver satsningar på 
verksamhetsutveclding saknar vi förslag om produkt- och tjänsteutveckling i 
företagen. Digitaliseringskommissionen har i sina tidigare rappmier och underlag 
identifierat ett stmi antal områden där landets små- och medelstora företag har 
utvecklingsbehov. Länsstyrelsen salmar förslag kring dessa områden i betänkandet. 

Förslaget i avsnitt 4.7.1. om en strategi för ökad datadriven innovation är 
välkommet. Vi förutsätter att det arbetet också avser att bidra till gemensamma 
standarder och plattformar. Den föreslagna finansieringen bör ses över så att den 
motsvarar genomförandet. 

Förslaget i avsnitt 4.7.2 om ett nationellt kompetenscenter för insamling, analys och 
bearbetning av data bör föregå förslaget i avsnitt 4.7.1 om upprättandet av en 
nationell strategi för datadriven innovation. Kompetenscentret skulle då bli en 
viktig resurs för att ta fram strategin eller de insatser som behövs för att 
digitalisering ska möjliggöra innovation. 

~etta yttrande har beslutats av länsöverdirektör Magdalena Bosson. I den slutliga 
" , \ ~ handläggningen har tillväxtdirektör Karina Udden, förvaltningsdirektör Asa v - Ryding, chefför avdelningen för verksamhetsstöd Eva Merkel samt 

1 bredbandskoordinator Claes Johansson, föredragande, deltagit. 
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